МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

« J1» февраля 2023 г.

г. Горно-Алтайск

Об установлении среднемесячного размера оплаты труда рабочего
первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения
сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации на территории Республики Алтай за 2022 год

В соответствии с пунктом 22 (1) Правил мониторинга цен строительных
ресурсов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 декабря 2016 г. № 1452, Методикой расчета индексов изменения сметной
стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 5 июня
2019 г. № 326/пр, абзацем пятнадцатым подпункта 34 пункта 3.1 раздела 3
Положения о министерстве регионального развития Республики Алтай,
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая
2006 г. № 99,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого
разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения сметной
стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на
территории Республики Алтай за 2022 г. в размере 37 812,66 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра регионального развития Республики Алтай О.С. Языкову.

И.о. министра
7